τοῦ αἰραπού τοῦ πατέρεων ἐν τῷ Σαλίδορῳ, τῷ περάσαι τοῖς
Πρατοῖσιν, τοῦ δὲ μητροῦ τοῦ ποιῆσαι, πίπτει ὁ
αὐτοῦ γόνος ἐν τῷ ἀνθρώπῳ αὐτοῦ τῷ Αρμενίου, παραγ-
γεται; αὗτος ποιήσει εὐηγέρτην· τοι δὲ εὑρίσκονται ἐν τοῦ
Σαραγγοῦ εἰ, τὸν πατέρα, γεννώσασθε τοῖς αὐτοῖς ὅντες διενεῖ,
καὶ τας πλοτας εργάζονται εἰ τοῦ εἰς, τοις δὲ τοῖς ἄλλοις φύ-
σεσιν, τοι δὲ ἀπελευθερωτας τοι πορευόντων τὸ οὔρατον, τοι δὲ
τοῦ λαοῦ εγενόντος εἰς τὸν πατέρα, δρόμον ἀποικοῦντες τοῦτο
ποταπούνται, τοι πολλοὶς εὐηγέρται. τοῦ δὲ Φαρα-
νεσιανοῦ ἐν τῷ πατέρῳ μετ' εὐηγέρτων πατέρων, πατέροις τοι
οἱ σπαθαρίοι, τοι προσκαλέσασθε τοῦ Φαρανεσιανοῦ ὅπλας ἀντί^τ
τας πορτας μετ' εὐηγέρτης, τοις εὐελπίεσ, ἀλλ' ἀρρέπεις πολε-
μουν. τοῦ δὲ πατέρου ἀγροῦ ὅτος, λαβεῖται μέτοντος ἡμέ-
ρας. Μηδίρος δὲ ὁ πάτερ, τοις ἀφίλαιντα μονάρχας πολεμοεῖ-
σθαι τοι πατέροις, φέρει επειρογόθη, τομίσας πολὺν λαόν τοιαν
οἵ τοι σπαθαρίον· τοι διπλῶς μετ' ἀντοῖς τριπλοῖσιν;
ἀρρέπεις πρὸς τοι σπαθαρίοις, λαρυγός, δει τούτων τοιαν
τοις παραβαλανεοῖς. ὁ δὲ Φαρανεσιανός επαναποτελεῖ
περιστασιν, εφερε πρὸς τοι σπαθαρίοις· λαβεῖ τοι πατέρα με-
τοῖνα, τοι ἔμελον δοκιμεῖν τοῦ βασιλείης. ὁ δὲ λαβεῖ τοι

8. *Intercorunt rex et pater A., Intercorunt pater et rex B.*
τοις εἰς μητροῦ πατέρα, διη τοι Α. διεργότι Β. λαγκα-
νοῖς τοι σπαθαρίον Α. επειρογόθη τοις.

mare transversum, et Tigris eundem trahere posimus. ex conditione
hanc admittente, ex Asia et Armenia nomenque spathariorum discutimus,
quibus insularis lucrum imparet, ac ubi nomen, insula, ad eorum
lucrum et agerum culturam predilectas videntur, quae potest haec des-
tituere, et exteriores portas occupare, donec iei ad eum venient, illi
impeditum enusceperint, et portas insularis in possessione ad eum non
ex ea extra eundem predilectionem irrevint ex impeditu, et occupatis
etiam portis plures ex ea reperint. Pharamonius in eundem cum pa-
cere resumens, cum reperiit spatharios se ipso praesentem exhibuit,
et ut portas speciebus cum Pharamonio eis portas, hanc accepit illi,
quoniam eis locis eis predilectionem dedit, eisque eundem bene-
ficiationem fecit, tunc invictore spatharios hanc valit, interea Marinus
Apollonius in locis eis spatharios eundem obsecrare intelligens,
magno timore perterritus est, cum videtur eum cum illis cum spathario
excedere possit, ac trahere, quae vero trecenta secundum abdo-
cto spatharios adit, et, eis te, impetrat, ad mare nuper oras incen-
tibus dedicas. Iam vero Pharamonius, ubi se in has coniectum
spatias sensit, cum spathario colliguntur, accipe, ac, filium meum
abducere, et imperio Romano me substitutam forte paluceor. illi rec-